平成２０年１１月２８日

 報道機関 各位

                         東 北 大 学

「第３回東北大学仙台セミナー」の開催について

 第３回東北大学仙台セミナーを下記のとおり開催することといたしましたので、お知ら

せいたします。今回は、東北大学と宇宙航空研究開発機構（ＪＡＸＡ）との連携協力協定

１周年を記念して、宇宙をテーマに研究の最先端をわかりやすく紹介いたします。

なお、出席される場合はお手数ですが１２月１２日（金）まで、総務部広報課（FAX 番号

022－217－4818）宛てお知らせくださるようお願いいたします。

記

第３回東北大学仙台セミナー 併設 宇宙の学校

そらからの贈りもの ～宇宙航空の最先端を知る～

日  時 ： 平成２０年１２月１３日（土） １３：００～１６：３０

会  場 ： 東北大学百周年記念会館（川内萩ホール）

対  象 ： セ ミ ナ ー 中学生、高校生、大学生、一般

       宇宙の学校  小学校高学年（５年生以上）、中学生

定  員 ： セ ミ ナ ー １，２００名

宇宙の学校  ６０名

主  催 ： 東北大学、河北新報社、宇宙航空研究開発機構（ＪＡＸＡ）

後  援 ： 宮城県、宮城県教育委員会、仙台市、仙台市教育委員会

      お問い合わせ先

       東北大学総務部広報課校友係

       ＴＥＬ：０２２－２１７－５０５９

       ＦＡＸ：０２２－２１７－４８１８

       ホームページ：http://www.tohoku.ac.jp/japanese/event/seminar/no.3/